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Side 2 I Barbu menighetsblad Forsidebilde: Barbu kirke sett gjennom Forsytia på Skilsø. Foto: Thom Eilert Thorstensen

Av kirkens høytider er jul og påske godt 
kjent. Når det kommer til Kristi himmel-
fartsdag og Pinse blir mange usikre. 
Her følger en kort gjennomgang av 
begge høytidene.

I kirkas liturgiske år kommer Kristi him-
melfartsdag 40 dager etter påske og mar-
kerer avslutningen på påsketida. I Apost-
lenes gjerninger kan vi lese:
3 Etter å ha lidd døden sto han levende 
fram for dem med mange klare bevis på at 
han levde: I førti dager viste han seg for 
dem og talte om det som hører Guds rike 
til. (Apg 1,3).  
	 Så skjer det Jesus har fortalt disiplene 
mange ganger, men som de egentlig ikke 
har forstått; han forlater dem. Disiplene var 
overbevist om oppstandelsens realitet. De 
så den oppstandne og de spiste sammen 
med han. De hørte han undervise om Guds-
riket de allerede hadde fått del i.

Jesus velsigner disiplene
Det siste Jesus gjør før han forlater disip-
lene er å velsigne dem. Slik beskriver 
Lukas Jesu avskjed med disiplene:
 50 Så førte han dem ut mot Betania, og 
han løftet hendene og velsignet dem. 51 Og 
mens han velsignet dem, skiltes han fra dem 
og ble tatt opp til himmelen. 52 De falt på 
kne og tilba ham. Så vendte de tilbake til 
Jerusalem i stor glede.  (Luk 24,50-52).

Himmelfarten - en konsekvens 
av oppstandelsen
Himmelfarten var kronen på verket for Jesu 
gjerning på jorden. Han hadde nå fullført 
alt det han hadde fått i oppdrag av sin Far å 
gjøre. Samtidig gir han stafetten videre til 
disiplene:
 8 Men dere skal få kraft når Den hellige 
ånd kommer over dere, og dere skal være 
mine vitner i Jerusalem og hele Judea, i Sa-
maria og helt til jordens ende.»  9 Da han 
hadde sagt dette, ble han løftet opp mens de 
så på, og en sky tok ham bort foran øynene 
deres.  (Apg 1, 8-9)

«Pantokrator». Veggmaleri 
i Oppstandelseskirken på Anafora. 
Foto: Stefanusalliansen

Pinsen inntreffer 49 dager 
etter påske
Pinsen er festen som markerer at Den 
hellige ånd ble sendt til disiplene. Ordet 
pinse kommer av det greske ordet penta-
koste, som betyr den femtiende og hen-
spiller på plasseringen i forhold til påske-
høytiden. Opprinnelig var pinse en jødisk 
fest som markerte avslutningen på påsken 
og minnet israelsfolket om da Moses mot-
tok De ti bud (Toráen) på Sinai. De første 
menighetene har sitt utspring i pinsebe-
givenheten. Derfor kalles også pinsedagen 
for kirkens fødselsdag. I Det nye testamente 
fortelles det hvordan Den hellige ånd ti 
dager etter Kristi himmelfart kommer over 
apostlene som var samlet i Jerusalem for 
å feire den jødiske pinsefesten. Plutselig 
kommer noe som ligner et kraftig vindkast 
inne i huset hvor disiplene befinner seg. 
Ildtunger setter seg på dem og de blir alle 
fylt av Den hellige ånd. På merkelig vis 
ble de i stand til å forstå og tale alle mulige 
språk. Jerusalem var i pinsen samlingssted 
for jøder som kom langveisfra. Plutselig 
kan tilreisende fra Egypt, Libya, Roma og 
mange andre steder fra, forstå hva disiplene 
sier. De troende søker sammen i enhet og 
viser en praktisk omsorg for hverandre 
(Apg 2). 

Veggmaleri i Oppstandelskirken på Ana-
fora. Foto: Stefanusalliansen

Åndens kraft
Den hellige ånd fyller disiplene med kraft 
slik at de kan fortelle om Jesus og alt de 
har opplevd sammen med han. Peter holder 
en tale og forteller om Jesus som har stått 
opp fra de døde. Det fortelles at etter talen 
begynner om lag tre tusen mennesker å tro 
at Jesus er Guds sønn. De blir døpt og dan-
ner grunnlaget for den første kristne kirke 
(Apg 2).  

Himmelens porter åpnes – evangeliet 
tilgjengelig for alle.
Kristi himmelfart markerer at himmelens 
porter åpnes for hele menneskeheten. Vi 
får del i Kristi herlighet. Ikke bare som et 
postscriptum, det vil si som et tillegg når 
livet er forbi, men også som et her og nå. 
Pinseunderet markerer at evangeliet er 

tilgjengelig for alle. En ny tid er kommet. 
Når Jesus sier at «dere skal være der jeg er» 
(Joh 14,3), gjelder det ikke bare fremtiden, 
men også i nuet. I det ligger det grenseover-
skridende. Det skjulte livet med Kristus hos 
Gud, som er tilgjengelig her og nå. Det er 
Den hellige ånd som gjør dette mulig. Det 
er Den hellige ånd som skaper tro. Jesus 
lover oss et nærvær som bare kan sees med 
troens øyne. Slik vi synger det i salmen 
Deg være ære (NoS nr. 197).

Frykt ikke mere!                                               
Evig er han med.                                                                                                                               
Troens øye ser det det                                                                                                                                              
Han gir liv og fred.                                                                                                                                            
                                                   
Den hellige ånd stiger ned som en due. 
Tresnitt av Terje Grøstad fra bokverket 
«Vann av klippen»

Vi er alle ett i Kristus
Pinsen skal minne oss om det vi som kris-
ten kirke har felles. At vi på tross av alle 
konfesjonelle forskjeller og ulike trosprak-
siser er ett i Kristus. Pinsevenn og professor 
i teologi ved MF Vitenskapelig Høyskole, 
Terje Hegertun, uttrykker dette på sin måte: 
Til tross for at Kristi kropp i verden er 
splittet, får vi et glimt av kirkens dype 
enhetsgrunn hver gang den kristne bekjen-
nelsen høres på leppene til troens folk. Den 
enheten Jesus en gang ba om, er aldri langt 
borte. Den finnes som en lengsel i oss alle, 
og den er til stede i mangfoldet av gudstje-
nesteformer og kristne praksiser (Vårt Land 
30.04.22).
Pinseunderet vil vise oss at vi som kristne 
aksepterer og mottar hverandre, slik vi selv 
er akseptert og blir mottatt av Gud. 
Én er Herren, én vår tro, ett er brødet på 
hans bord (NoS nr. 207)

Liturgiske farger og symboler
Kirkens liturgiske farge på Kristi himmel-
fartsdag er hvit. Pinsens liturgiske farge er 
rød. Kjente symboler som illustrerer pinse 
er duen og liljen. Duen viser til Jesu dåp da 
Guds ånd kom ned over han som en due. 
Liljen er symbol på renhet – Guds rene ånd 
– som tar bolig i våre hjerter. Et symbol for 
Kristi himmelfart er Jesus som allherskeren 
(Kristus Pantokrator), et velkjent kristent 
ikonsymbol.

KIRKENS HØYTIDSDAGER:
Kristi himmelfart og Pinse 
Sokneprest Rannveig Aas Olsbu



Det skjedde i de dager . . 
Den 5. april var det 80 år siden Den 
norske kirkes prester på Første påskedag 
1942 under høytidsgudstjenesten leste 
opp erklæringen «Kirkens grunn». 
Dette var et bekjennelsesskrift og mani-
fest skrevet av Kristent samråd. 
	 Opprettelsen av rådet i 1940 innebar 
et intimt samarbeid mellom biskopene 
og lederne av de frivillige kristelige 
organisasjonene. Rådet la grunnlaget for 
kirkens holdningskamp mot nazisismen i 
Norge, kirkekampen. 
	

Dokumentet handler om Den norske 
kirkes avstandstagen fra Nasjonal 
Samling (NS), Quislings tyskvennlige 
fascistparti før og under krigen, og ble 
lest opp i landets kirker første og andre 
påskedag (5. og 6. april) 1942. De norske 
biskopene forklarte hvorfor de av hensyn 
til sin tro og samvittighet hadde sett 
seg nødt til å nedlegge sitt virke som 
statsansatte embetsmenn, men ikke sin 
ordinerte tjeneste for sine medmennesker. 
Senere på våren la også et stort flertall av 
statskirkens prester ned sine tilsvarende 
embeter, bl a min onkel, stiftskapellan 
Harald Fiskaa (1900-71) som våren 1942 
var kapellan i Trefoldighet og Barbu 
sokn.
	 På loftet mitt lå etter ham bl a origi-
naldokumentet han den gang mottok, en 
bleket stensil. Du finner teksten på nettet, 
en nyttig påminnelse også i dag om kirke 
i kamp mot diktaturet.
	 Onkel Harald ble senere i 1942 (15. 
november) formelt avsatt av okkupa-
sjonsmaktens innsatte «Ministerpresi-
dent» Quisling, «Under min hånd og 
rikets segl» som det står, jfr bildet. 

Litt fleksibel
De som leser denne spalten, har kanskje 
fått med seg at jeg driver med amatør-
teater. For ikke lenge siden var jeg med 
på teaterstykket «Rødhette», der jeg pga. 
sykdomsforfall måtte steppe inn i rollen 
som jegeren. 

Bjørgs 
betrakt-
ninger

En herre med bart
Hvis en lever en stund, rekker en alltids å få skryt for noe. Jeg er ikke av dem 
som får høre så mye pent om matlagingen min eller hvor vanvittig flink jeg er 
med potteplanter, men det finnes også helt andre ting.

Amatørteatre har det med å trekke til 
seg flere kvinner enn menn, så da er det 
ingen ulempe å være litt fleksibel på 
hvilke roller en hiver seg ut i. Derfor har 
jeg fått en del trening i å spille menn. 
Etter hvert har jeg både Kaptein Krok, 
Thor Heyerdahl, en gammel prost, en 
engelsk lord og ditt og datt annet på min 
CV. Ned med stemmeleiet, ut med føtter, 
knær og albuer, et litt annet ganglag, og 
så er en snart der. Pluss klær og sminke, 
selvfølgelig. Og i dette tilfellet: en bart.

Kledelig
«Den barten var faktisk veldig kledelig», 
sa en venn av meg etter den ene forestil-
lingen. Og en venninne fulgte opp etter 
neste forestilling: «Dette er bare deg!» 
Begge smilte stort, tydelig overbeviste 
om at de hadde gitt meg hver sin fine 
kompliment.

Tomasevangeliet
Jeg har ikke helt klart å bestemme meg 
for hva jeg synes om akkurat den typen 
godord. Men jeg får trøste meg med det 
siste verset i det apokryfe Tomasevange-
liet. Der sier Jesus: «For enhver kvinne 
som anser seg selv som mann, skal gå inn 
i himmelens rike.» Med mandig ganglag 
og en solid bart, går jeg ut fra.

Tekst og foto: Bjørg Øygarden

Harald gjeninntrådte som kapellan straks 
etter frigjøringen 8. mai 1945 etter aktiv 
prestetjeneste i Metodistkirken i Arendal 
de siste krigsårene, visstnok finansiert av 
penger fra London-regjeringen smuglet 
inn via Sverige.

Osmund Fiskaa

Denne artikkelen er skrevet først i april mens krigen i Ukraina raser med millioner mennesker 
på flukt. Spaltetittelen «Det skjedde i de dager» er denne gang ikke helt dekkende, for også i dag 
er de kristne kirkesamfunns holdningskamp mot diktaturer påkrevd og utfordrende.
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til gudstjeneste der noen skulle være med 
på små agentoppdrag som lesing, lysten-
ning, prosesjon og utdeling av bursdags-
godterier. Alle var med i Tårnagent-koret, 
både de 50 deltakerne og 10-12 ungdom-
mer som var gode med-ledere. «Vi er 
Tårnagenter - - så kom og få en himmel 
over livet!» runget ut i kirka, som for 
anledningen var fullsatt av ca. 250 men-
nesker!
	 Det var mange glade fjes som forlot 
kirka denne formiddagen og om et år vil 
vi invitere nye 3. klassinger til å være 
Tårnagent.			 
Foto: Kaja Anne Krogstad Brekkemoen	
Tekst: Jan Egil Hagli

Medarbeiderfest 
på menighetshuset 
Lørdag 11. mars arrangerte menighets-
rådet medarbeiderfest på menighetshuset. 
Festen avholdes vanligvis hvert annet 
år og er ment som et synlig uttrykk 
for hyllest og takk til alle frivillige i 
menigheten. Barbu menighet er heldige 
som har et «korps» på ca 200 frivillige 
som gjennom året hjelper til og gjør vik-
tig innsats på mange felt. Arbeidet som 
nedlegges av frivillige er helt uvurderlig. 
Det gjør at vi kan opprettholde mange 
aktiviteter og at vi har folk å spørre når 
det trengs en hånd, - og/eller tanke! Dette 
er vi kjempeglade for. Likevel er det 
alltid plass til flere. Over tid skjer det 
naturlig en viss utskifting. Mange finner 
det givende og morsomt å være frivillig i 
menigheten.	
	 Brit Bugge Mjåvatn fra menighets-
rådet ledet festen på utmerket måte.  De 
ansatte deltok selvsagt også, og bar sin 
del av ansvaret for programmet. Begge 
salene oppe var vakkert pyntet i vårens 
grønne sjatteringer. Sytti frivillige og 
ansatte var tilstede. Noe fravær var det 
både blant påmeldte frivillige og i staben 
da «Omikron» var ganske aktiv i mars!
	 Festen startet med nydelig konsert 
med sang av Ellen Halvorsen Lervold 
og Leif Rino Müller ved pianoet. Det 
fortsatte med allsang, quiz og etter hvert 
sketsj fra scenen. Det var også korte 
intervju med «tilfeldig valgte» frivillige.
	 Serveringen var nydelig sammensatt 
med asiatiske varme retter og flott bløt-
kake.
	 De frivillige ble «hedret» på særskilt 
måte i et opplegg utført av de ansatte. 
To frivillige som sluttet etter mange år 
i tjenesten, fikk tildelt blomster. Det var 
Sylvia Gabrielsen som har vært vår 
representant i Kirkens SOS og Rune 
Andersen som i mange år har vært leder 
av Husstyret. Signe Heggtveit (som ikke 
var tilstede) ble takket for mangeårig 
ledelse og ansvar for Tween-Sing.
	 Mot slutten av kvelden holdt Bjørg 
Øygarden et morsomt og tankevekkende 
innlegg, - om det å være/bli frivillig 
medarbeider. Det ble deretter en liturgisk 
avslutning ledet av sokneprest Rannveig 
Olsbu. Mitt inntrykk er at folk koste seg 
og hadde en fin kveld!

Aud Findal Dahl
menighetsrådsleder

Så kunne vi endelig invitere til TÅRN-
AGENTHELG igjen. Og siden vi måtte 
droppe det i 2021, ble det dobbelt opp 
i år. Vi inviterte derfor både 3. og 4. 
klassingene og fikk kjemperespons - 50 
barn meldte seg på og møtte opp lørdag 
19. mars.
	 For å komme seg fram til kortrappa i 
kirka, startet deltagerne med en hinder-
løype på kryss og tvers i benkeradene. 
Der fikk de agentnummer, avga finger-
avtrykk og fant karameller. I koret ble de 
ønsket velkommen, og alle ble presentert 
med agentnummer. Så lekte vi litt før alle 
deltagerne ble fordelt i 5 grupper som 
fikk mange spennende agent-oppdrag. 
Vi lærte om samarbeid og mestring, om 
kirkebygget både ute og inne og helt opp 
til klokkene i tårnet. Vi hadde bibelkryss-
ord og spennende alfabeter og lærte om 
både symboler og nattverd.
	 Det ble også tid til leik og aktiviteter. 
Så spiste vi pizza og hadde quiz. En 
Tårnagent-sang er skrevet til arrange-
mentet. Den øvde vi på lørdagen før vi 
dro hjem.
	 På søndagen startet vi kl. 09.30 med 
skattejakt der vi fikk hver vår bøff å 
pynte oss med. Videre gjorde vi oss klare 

50 TÅRNAGENTER!

Påskegudstjeneste med 
Ellengård aktivitetssenter
Soldatene står vakt ved Jeus grav. Kvinnene kommer til graven og finner den 
tom "Han er ikke her. Han har stått opp. Han lever!"   Foto: Rannveig Aas Olsbu
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- Hva er din pinsesalme, Leif Rino 
Müller? 	
- «Den signede dag, som nu vi ser». Den 
står på nr. 229 i Norsk salmebok. Den 
er en av de fem salmene til Grundtvig 
som kom med blant de 13 salmene under 
«Pinse» i NOS. 
- Hvorfor velger du akkurat 
den salmen?
- Som ung musikerspire var innspil-
lingene til Iver Kleive på kirkeorgel 
og Knut Reiersrud på gitar noe av det 
flotteste jeg kunne tenke meg. Den første 
plata de gav ut sammen; Blå koral, har 
nok vært den platen som har formet 
meg aller mest som kirkemusiker. Deres 
senere utgivelser har også vært fantas-
tiske. I 2000 kom platen "Den signede 
dag", der de har med seg den danske 
sangeren Povl Dissing, og her er det 
mye gull! Den litt uslepne, folkelige 
måten han synger på, synes jeg lyser 
av ekthet og inderlighet. Denne salmen 
har blitt en favoritt, ikke bare i pinsen, 
men også ellers i kirkeåret. Melodien 
synes jeg er vakker i seg selv, og jeg 
bruker den ofte som instrumentalmusikk 
i ulike sammenhenger.			 
- Den melodien forbinder jeg med den 
norske fedrelandssalmen. Kanskje ligger 
teksten til Blix i bakhodet og hindrer at 
Grundtvigs danskpregete språk i pinse-
salmen kommer «under huden»? Når får 
vi sjansen til å synge den i Barbu kirke?  
Spørsmålet blir hengende ubesvart. Kom 
selv til kirka for å se!! 

LITT BAKGRUNN 
FOR SALMEN:
Salmen ble skrevet av Nikolaj Frederik 
Severin Grundtvig i 1826 som en fri 
gjendikting av den nordiske morgen-
salmen «Den gamle dagvise» fra 1400-
tallet. Dagvisen ble brukt når det lysnet 
av dag etter våkegudstjeneste gjennom 
julenatten. Ingen vet hvem som skrev 
teksten. Den kom med i den første luther-
ske kirkesalmeboka i Danmark-Norge 
i 1569. Arve Brunvoll gjendiktet den 
gamle dagvisen til nynorsk. Den står på 
nr. 789 i NOS med åpningen «No kjem 
han frå Gud, vår signa dag». 

Grundtvigs gjendikting har samme 
åpningslinje som dagvisen, og salmen 
inneholder flere momenter som kan gjen-

Leif Rino Müller. Foto: Mona Hauglid

kjennes, men «er for det meste Grundt-
vigs selvstendige verk» ifølge Vidar 
Kristensen (Stevnemøte med salmeboka. 
Eide Forlag 2013). Han gjorde morgen-
salmen om til en pinsesalme: «Nu 
saktelig skrid, du pinsedag, med 
stråler i krans om tinder!» (v.5)

Det nasjonale og historiske suset som 
omgir denne salmen, understrekes av at 
Grundtvig skrev den til tusenårsfesten 
for i kristendommen i Danmark. Han 
fikk den tysk-danske komponist og 
organist Christoph Ernst Friedrich Weyse 
til å skrive melodien. Elias Blix brukte 
melodien da han vel 60 år senere skrev 
«Gud signe vårt dyre fedreland». 

Grundtvig ville bruke salmen – 
måtte gå fra prestestillingen
Salmehistorien er ikke uten dramatikk: 
Myndighetene hadde bestemt at salmen 
«O store Gud, vi lover deg» skulle brukes 
i alle kirker på festdagen, 1. pinsedag den 
14. mai i 1826, men ellers kunne prestene 
fritt velge salmer. Kirkemyndighetene 
likte ikke at Grundtvig ville bruke en 
salme han selv hadde skrevet, ved guds-
tjenesten i Vor Frues kirke i København 
der han var prest. Salmen fantes ikke i 
salmeboken, og det ble lagt ned forbud 
mot å benytte den. Grundtvig gikk til 
biskopen i København og leverte inn 
sin avskjedssøknad. Det ble ikke noen 
festgudstjeneste. Grundtvig ble avsatt fra 
sitt embete 23. mai 1826.  

MIN PINSESALME:

Den signede 
dag, som vi 
nu ser

 
 

Off.Godkj. Optiker Arnt Corneliussen 
Havnegaten 1, 4836 Arendal , tlf 37021682 
e-post: corneliussen.arendal@interoptik.no 

 

Den signede dag, 
som vi nu ser
Tekst: N.F.S. Grundtvig 1826
Melodi: C.E.F. Weyse 1826

1 Den signede dag, som vi nu ser
med blide til oss oppkomme,
den lyse på himmelen mer og mer
oss alle til lyst og fromme (til gagn)
Det kjennes på oss som lysets barn
at natten den nå er omme!

2 Den signede stund, den midnattstid
da Frelseren lot seg føde,
da klarnet det opp i østerlid
til deiligste morgenrøde;
da solen opprant, så mild og blid,
som vekker oss opp av døde.

3 Om levende ble hvert tre i skog,
og var så hvert blad en tunge,
Guds nåde de kunne aldri dog
med høvelig røst lovsjunge.
For evig nu skinner livets lys
for gamle som og for unge.

4 Så takker vi Gud, vår kjære Far,
som fuglen i morgenrøde,
for dagen som lyset til oss bar,
for livet han gav av døde,
for alt på vår mark i tusen år
som grodde til sjeleføde!

5 Nu saktelig skrid, du pinsedag,
med stråler i krans om tinder!
Hver time til Herrens velbehag
som bekken i engen rinner,
til frydelig de til sist seg snor
inn under de grønne linder!

6 Som gull er en tidlig morgenstund
når dagen står opp av døde.
Dog kysser oss og med gull i munn
den deilige aftenrøde.
Så tindrer på ny de matte blikk,
og bleknede kinn må gløde.

7 Så reiser vi til vårt fedreland
der ligger ei dag i dvale,
der står det en borg så prud og grann
med gammen i gyldne sale,
hvor frydelig vi til evig tid
med venner i lys skal tale.



En vårdag noen timer sammen med 
Olav Alvsåker. Han født i 1927.  Det 
ga glede for meg å få en hyggelig 
stund sammen der vi snakket om 
livet hans. Omdømmet er fylt av det 
han har gitt og vært for andre.

Egenskaper en prest bør ha?
-Det viktigste er at du må være glad 
i Jesus, og du må være glad i men-
neskene. -Vi vet vel alle at riktig kost 
og fysisk aktivitet er viktig for god 
helse. Kobles dette med godt humør, så 
er Olav eksempel på at dette liker krop-
pen. Han har så koblet dette til glede 
ved den kristne forkynnelsen. 

Olav legger stor vekt på hvor viktig 
heimen og foreldrene er for livet, 
hvordan livet blir. 
-Jeg vokste opp i en god og åpen, kris-
ten heim. Vi var fem søsken. Vi bodde 
i bygda Strusshamn, sentrum i Askøy 
kommune utenfor Bergen. Strusshamn 
hadde en god folkeskole. Elevene 
opplevde at disiplin og trivsel går fint 
sammen. Alle ble behandlet likt.	

Barndomshjemmet. Foto: Olav Alvsåker
Strusshamn 2019. 
Foto: Askøy kommune
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Arne Sauar: TETT PÅ GAMLEPRESTEN

Olav Alvsåker – Livsløpet 
1927 til i dag

Sykkelen – en venn for livet
-Realskolen i Hetlevik var et «lukket 
studium» med opptaksprøver. Alle 
skriftlige og muntlige eksamener måtte 
avlegges ved Bergen Katedralskole 
(1941-1943). 
	 6 kilometer på sykkel til realsko-
len i Hetlevik, er en av grunnene til 
at sykkelen har blitt en venn. Buss 
eksisterte ikke. Takket være denne 
mangelen, ga far meg sykkel. Har hele 
livet vært opptatt av hvor viktig det er 
å være fysisk aktiv. Venstre back på 
prestenes landslag og det samme på 
det militære landslaget i kamp mot (et 
militært lag fra) Canada i Gaza.

«Omvendt» som 14-åring
Jeg ble det man den gang kalte «en 
bekjennende» kristen. Stor aktivitet før 
også, men nå ble jeg aktivt med i kris-
tent ungdomsarbeid. Vi er i året 1941. 
Folk hadde det ikke greit. Krig og mye 
fattigdom.
	 Engelsklinja på Bergen Katedral-
skole (1943-1946). Her festa tanken 
seg om å studere teologi og historie og 
bli lektor. Prest var aldri i tankene på 
denne tiden. Begynte på MF i 1949.
Dreng i frukthager i Hardanger i gym-
nastiden. Alvsåker er ei bygd mellom 
Utne og Rosendal i Hardanger. 

Hva med ei jente? 
I barneskolen traff jeg Hildur.  I ten-
årene ble vi kjærester. Foreldrene mine 
var glade i denne jenta. Vi giftet oss i 
1952 mens jeg var midt i studietiden. 
Hildur har vært min gode medarbeider 
i alle år.
	 Forberedende prøver i latin og 
gresk var fullført før militærtjenesten, 
som ble avtjent som marineprest-
assistent i Kristiansand. Satt nederst 
ved bordet i kommandørens stabsmøter 
og ble sett på som «prest». Det eneste 
du skal gjøre her er å sørge for at vi 
alle kommer til himmelen, sa kom-
mandøren. -Olav kan alle stasjoner som 
marinen har fra Lindesnes til Kirkenes.
6 år på Menighetsfakultetet. Ferdig i 
1955. Stortrivdes. Det ble klart at det 
var prest jeg skulle være. Ble head-
huntet og sa ja til prestegjerningen 
etter samtale med Hildur og Vårherre. 
Ordinert i heimbygda. 

Første gang slik handling ble utført i 
Strusshamn. Kirken var fullsatt. Olav 
mente at bygdefolket møtte opp fordi 
alle visste eller mente at han hadde 
vært en rabagast før han ble en kristen. 

Strusshamn kirke. 
Foto: Askøy kommune

Utfordres av det ukjente
Livet som prest ble slik: Ungdomsprest 
i Vestlandet krets av KFUK-KFUM 
i 5 år, og reiste over hele Norge. 
Hjelpeprest i Laksevåg 1960 – 1963. 
Kretssekretær i Norges kristelige ung-
domsforbund til 1968. I 1965 var jeg 
feltprest i Gaza.  Res. kap. i Fana frem 
til 1976. Kom da til Barbu som sogne-
prest. Til Arendal flyttet yngste datter 
med; de to eldste var flyttet ut.

«Vi kan ingen ting om Sørlandet. De 
som bor her, veit heller ingen ting om 
oss.» Dette var noe av svaret på hvor-
for ekteparet ville til Barbu. Utfordring 
å komme til en menighet hvor ingen 
kjente oss. Oppleve noe nytt etter å 
ha lært Vestlandet ut og inn. I Barbu 
menighet stortrivdes vi, og her ble vi 
fram til 1986.

Hva har betydd mest for deg 
som prest her i Barbu? 
Vanskelig å svare kort på.  Det som har 
betydd mest er menneskene vi har møtt 
og blitt kjent med. -Hva med familien? 
-Familien ga trygghet. Avgjørende for 
en prest at familielivet fungerer godt. 
Hildur var den aktive medarbeider 
hjemme og i menigheten. 

Før i tida når en prest fikk ny stilling, 
ble dette lest opp på radioen - nytt fra 
Statsråd. Stas for barna å høre.  En 
slik medalje kan ha en bakside. Å 
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Sammen
i sorgen
Barbu menighet tilbyr samtale-
grupper til mennesker som opp-
lever å miste en av sine nærmeste.
Når vi opplever sorg er det viktig 
at vi har en eller flere personer vi 
kan snakke med, som har tid til 
å lytte og vise forståelse. Grup-
pene er ment å være et sted hvor 
deltakerne både kan hjelpe seg 
selv og hverandre ved å snakke 
om det smertefulle tapet, dele 
tanker, følelser og erfaringer med 
andre som er i en tilsvarende 
livssituasjon. Det er altså ikke en 
terapigruppe, men en samling av 
mennesker som ønsker å møte 
andre mennesker som har opplevd 
noenlunde samme type tap.
Tilbud om grupper og samtaler er 
gratis.
	 Det stilles ingen krav til kirke-
lig tilknytning eller tro, og sorg-
gruppelederne har taushetsplikt. 
Gruppedeltakerne forplikter seg 
også til taushet om det andre deler.
Samtalegruppene er et samarbeid 
mellom menighetene i Den norske 
kirke i Arendal, Froland og Grim-
stad, der diakonene er hovedan-
svarlige.
	 For mer samtale alene, kan du 
henvende deg til Anita Johnsen 
Våge, diakon, tlf. 977 16 469, 
eller epost: anita.johnsen.vage
@agderkirken.no 

Foto: Else Marie Treldal

skifte klasse behøver ikke være like 
spennende for alle. De 3 barna vokste 
opp i Bergensområdet. 2 var voksne 
og fulgte ikke med da familien flyttet 
over Langfjella til Barbu. Den yngste 
var med og begynte på gymnaset på 
Tyholmen. 

Nytt prestekall de siste årene av tje-
nesten kan bli vanskelig å finne. Søkte 
Sandefjord. Kjøpte hus og ble der til 
1996. Var nå blitt pensjonist. Så kom 
en telefon, og 3 måneder som vikar i 
Barbu kirke begynte, og ble utvidet 
med ett år. Etter første gudstjeneste sa 
Hildur: «Det er som å komme hjem!» 
Ja, dere må flytte hit, fikk vi høre. Det 
samme følte jeg. Dermed flyttet vi 
tilbake. 

Pensjonist - som å komme 
hjem til Arendal
Tiden i pensjonistlivet fortsatte med 
stor aktivitet. Friheten brukte Hildur og 
jeg til det vi hadde lyst til, blant annet 
til å reise, både til utlandet og her i 
landet. Flere år var vi bl.a. reiseledere 
til land i Midtøsten. Ellers har vi deltatt 
i menighet og foreningsaktivitet her i 
byen.

Hildur og Olav. 
Foto: Hildegunn Alvsåker Høgetveit

Ekteskapet vårt varte i 69 år. Vi feiret 
alle de edle steinene som finnes. Et-
ter en tids sykdom døde hun i 2020. 
Savnet er stort! Selv ble jeg rammet av 
to hjerneslag like etter. Det har gjort 
meg mindre mobil, men jeg er likevel 
takknemlig for den relativt gode helsen 
jeg har.

Sykkelen er erstattet av rullator
på de daglige turene.

Hvilke personlige egenskaper har vært 
viktigst for deg som prest? Veldig glad 
i alle slags folk som kobles med gleden 
ved forkynnelse av det kristne budska-
pet i ymse sammenhenger. Til slutt: 
Har du en visjon for Barbu menighet?  
Ja!  At kirkebenkene i Barbu kirke 
fylles hver søndag. 
	 Når jeg skriver dette så ser jeg at 
Olav klarer seg bra i sitt 95te år. Takker 
for at jeg har fått lov å grave i livsløpet 
til Olav Alvsåker. 

Arne Sauar
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FORMIDDAGSTREFF
Onsdager kl. 11.30 på menighetshuset. Bevertning. 
Behov for skyss – tlf.. 370 13 460 etter kl. 09.15.
7. sept.: Ingrid Eskilt:
Om å ha en annerledes bror
5. okt.: Solveig og Stein Gjulem:
Gabriel Scott: Kilden
2. nov.: Torbjørn Køhn:
"Noen øyeblikk varer hele livet. Om 
møter og metoder som endrer og gir 
nytt perspektiv."
7. des.: Kari Tellefsen og Jan Rudy 
Kristensen:
Frelsesarmeens julegryte
Praktisk gruppe stiller alltid med f
erske og gode smørbrød i pausen. 
Foto: Thom Eilert Thorstensen
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De totale driftsinntektene for Barbu 
menighet var i 2021 kr. 1 600 598. De 
samlede driftsutgiftene var på kr. 1 
344 325.  Korrigert for renteinntekter, 
fondsavsetninger og andre finanstran-
saksjoner, er det regnskapsmessige 
overskuddet for Barbu menighet i 
2021 på kr. 127 004.  Tilsvarende var 
det regnskapsmessige overskuddet for 
2020 på kr. 437 044 og kr. 209 746 i 
2019. 
	 Årsaken til driftsoverskuddet i 
2021 er først og fremst lavere aktivi-
tet på mange områder som følge av 
pandemien og mindre renteutgifter enn 
budsjettert. 

Ofringer utgjorde ca. kr.159 000, 
hvorav 101 000 kroner gikk til eksterne 
organisasjoner og 58 000 kroner til 
eget arbeid.  Totalbeløpet i 2020 var kr. 
224 000 og kr 302 000 i 2019.  Ned-
gangen i offergaver må sees i sammen-
heng med konsekvensene av pande-
mien. 

De samlede investeringsutgiftene til 
ombyggingen av menighetshuset var 
i 2021 på kr.7 695 000.   
Den samlede investeringen til ombyg-
gingsprosjektet totalt er på kr 12 549 
000 medregnet moms. Momskompen-
sasjonen utgjør ca. 2,5 mill. kroner, slik 
at nettokostnaden til ombyggings-
prosjektet er vel 10. mill. kroner.  
Dette er helt i samsvar med den opprin-
nelige bevilgningsrammen. 

Ved årsskiftet var samlet gjeld på 6,8 
mill. kroner. Momskompensasjon for 
2021 vil bli utbetalt i mars 2022 og vil 

gå til fradrag på gjeld. Arendal kom-
mune har gitt tilsagn om et investe-
ringstilskudd til ombyggingsprosjektet 
på kr. 500 000. Menighetsrådet har 
vedtatt at halvparten av dette skal be-
nyttes til anskaffelse av nye møbler og 
resten til nedbetaling av gjeld.  Beløpet 
forventes overført før sommeren 2022. 

Når byggeprosjektet inklusive kjøp 
av nye møbler er fullført, og aktuelle 
tilskudd er utbetalt, vil samlet gjeld 
utgjøre vel 4,5 mill. kroner. 

Balanseregnskapet viser at det fortsatt 
står kr 873 000 i ubrukte fonds-
midler. Kr 603 000 av dette er til 
barne- og ungdomsarbeid og skal blant 
annet dekke deler av stillingen til ung-
domsarbeideren. 

Det regnskapsmessige overskuddet på 
kr. 127 000 vil bli avsatt til disposi-
sjonsfond. Til tross for gjennomføring 
av ombyggingsprosjektet, viser regn-
skapet for 2021 at Barbu menighet 
fortsatt har en solid økonomi med en 
nødvendig buffer til å møte fremtidige 
økonomiske utfordringer.   

Arendal 
27. 04.2022            
Tormod Stene 
Hansen 

Kommentarer til årsregnskapet 
for 2021 for Barbu menighet
På menighetens årsmøte søndag 20. mars ble regnskapet for 2021 godkjent.
Her er noen hovedtall fra regnskapet:

Barbu menighet har 
besøkstjeneste
Dette er til deg som har mulighet 
og ønsker å gå på besøk og til deg 
som ønsker besøk.

Gå på besøk:
	 Har du tid til overs? Det er 	
	 stadig behov for flere besøkere.
	 Som besøksvenn kan du bidra 	
	 til å gi mennesker muligheten 	
	 til økt sosial kontakt og hjelpe 	
	 til å skape sosiale nettverk.
	 Det viktigste du gjør som 	
	 besøksvenn, er å være et med-	
	 menneske og en samtalepartner.

Du og den du besøker avtaler selv 
hva dere skal gjøre, tidsrommet 
dere skal bruke sammen og hvor 
ofte dere skal møtes. Diakonen 
hjelper til med oppstart og tilrette-
legging.
	 Du kan være besøker uansett 
tro og livssyn. Det viktigste er 
at du respekterer ham/henne du 
besøker og det han/hun ønsker 
å snakke om.
	 For mer informasjon, eller der-
som du ønsker å bli besøker eller 
ønsker besøk, kan du ta kontakt 
med Anita Johnsen Våge, diakon, 
tlf. 977 16 469, eller epost: anita.
johnsen.vage@agderkirken.no 

Ønsker besøk:
	 Om du er ung, voksen eller 	
	 eldre, bor hjemme eller på 	
	 institusjon, vil vi gjøre vårt 	
	 beste med å finne en besøks-	
	 venn til deg 
	 Du bestemmer selv hvor ofte 	
	 du ønsker å motta besøk. 
	 Sammen med besøksvennen 	
	 avtaler dere hva dere skal gjøre 	
	 sammen og hvor ofte dere skal 	
	 møtes.
	 En besøksvenn kan tilby besøk 	
	 hjemme, en – til – en samtaler, 	
	 gåturer, kaféturer, handleturer, 	
	 byturer m.m.
	 Diakonen hjelper til med opp-	
	 start og tilrettelegging.
	 Besøkstjenesten i Barbu menig-
	 het er en gratistjeneste.

I Barbu menighet har vi en gruppe 
mennesker som hver sine uker, gjen-
nom hele året, ber for menigheten, 
menneskene og det som skjer her, i 
lokalmiljøet og i den verden vi lever 
i. De har navnelister over konfir-
mantene, menighetsrådet, dåpsbarna 
og de som blir viet, slik at disse blir 
bedt for ved navns nevnelse. I tillegg 
ber de for mennesker som ønsker 
forbønn, f.eks. ved sykdom, «tunge 
dager» og store avgjørelser. 

Har du noen eller noe du tenker på 
og bærer på som du ønsker skal bli 
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I Barbu menighet har vi en gruppe mennesker som 
hver sine uker, gjennom hele året, ber for 
menigheten, menneskene og det som skjer her, i 
lokalmiljøet og i den verden vi lever i. De har 
navnelister over konfirmantene, menighetsrådet, 
dåpsbarna og de som blir viet, slik at disse blir bedt 
for ved navns nevnelse. I tillegg ber de for mennesker 
som ønsker forbønn, f.eks. ved sykdom, «tunge 
dager» og store avgjørelser.  
Har du noen eller noe du tenker på og bærer på som 
du ønsker skal bli bedt for av forbønnstjenesten, er du 
velkommen til å ringe eller sende en SMS/epost til 
diakonen. Du velger selv om innholdet skal formidles 
videre med ditt navn eller navn på  
De som er med i forbønnstjenesten har taushetsplikt.  
Diakon Anita Johnsen Våge, tlf. 977 16 469, eller 
epost: anita.johnsen.vage@agderkirken.no  

bedt for av forbønnstjenesten, er du 
velkommen til å ringe eller sende en 
SMS/epost til diakonen. Du velger 
selv om innholdet skal formidles 
videre med ditt navn eller navn på 
De som er med i forbønnstjenesten 
har taushetsplikt. 

Diakon Anita 
Johnsen Våge, 
tlf. 977 16 469, 
eller epost: 
anita.johnsen.vage
@agderkirken.no 
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I Trefoldighetskirken vil det være 
mange arrangement. Det blir MOR-
GENBØNN, LUNSJKONSERT og 
KVELDSGUDSTJENESTE, med flere 
andre programposter innimellom.  

«Grill en livssynsleder» i Trefoldig-
hetskirken
Samarbeidsrådet for tros- og livssyns-
samfunn, STL, gjentar suksessen fra i 
fjor. Fredag er alle velkomne til å møte 
livssynsledere fra Arendal og stille 
spørsmål.  

Dialogvertene er på plass! 
Fra venstre: Josef Heier, Anne Mari 
Schiager Topland, Lama og Leyyan 
Almqayyad, Jorunn Raddum.	
Tekst og foto: Prost Jorunn Raddum

BEHOV FOR FRIVILLIGE
Vi har hatt stor glede av mange frivil-
lige fra menighetene i Arendal, som 
har bidratt med å steke vafler, være 
vakter og samtale med folk. Vi ønsker 
oss svært gjerne slik hjelp også i år! 
Informasjon vil bli sendt til de enkelte 
menighetskontor, med liste over behov, 
antall og tidspunkt. Håper vi sees på 
ARENDALSUKA!

ARENDALSUKA 15.-19. 
AUGUST 2022
Kirken deltar på Demokratifestivalen
Vi gleder oss over full gjenåpning 
av samfunnet etter pandemien, 
og Arendalsuke i full skala! 

Arendalsuka har nå over tusen 
arrangementer på fem dager. Alt 
program vil på ulike måter tematisere 
demokratiet og samfunnet vi lever i. 
Vi tenker kanskje at Arendalsuka først 
og fremst er en politisk møteplass som 
skal bidra til engasjement for politikk. 
Men like mye skal den bidra til at 
organisasjoner og enkeltpersoner kom-
mer i direkte kontakt med våre mest 
sentrale nasjonale aktører innenfor 
politikk, organisasjons- og næringsliv. 
Derfor er kirken naturligvis også der.                                                                             

Den norske kirke stiller med pro-
gram både i Trefoldighetskirken og 
på «Kirkeskipet», som også i år består 
av to seilskuter – en som scene og en 
med publikumsplasser. Arrangemen-
tene blir streamet og vist på skjerm ved 
Trefoldighetskirken slik at også de som 
trenger universell utforming kan følge 
dem. Alle kirkens programposter kan 
følges på nett.
 
For kirkens del vil årets tema kretse 
rundt «Rettferdighet på en truet 
jord».
Det blir en stor samtale om krigen i 
Europa. Andre aktuelle emner vil være 
«Unges tilknytning til tro og trossam-
funn» og «Kirken og LHBT+».

Bli med på 
å skape tidenes 
høstbasar, 
lørdag 29. okt.!
Et stort og viktig arrangement for 
Barbu menighet. Vi gleder oss til å 
fylle huset med små og store men-
nesker til kafé, salgsboder, utlodning 
og underholdning.
	
Liker du å lage noe som kan selges, 
skaffe gevinster, selge lodd, organi-
sere? Her trengs alle!
På høstbasaren blir det salg av ulike 
matvarer og bakervarer, salg av hjem-
melagde ting, ulike lotterier, kafé og 
selvfølgelig trekning av hoved lotteriet. 
Lodd selges utover høsten før basar-
dagen. 

Hjemmelaget mat for salg er veldig 
populært, og vi ønsker enda mer i år. 
Forslag: Nybakte brød, fletteloff, rund-
stykker, munker, søsterkaker, kringle, 
lefser, sild, sylte, syltetøy, müsli, 
knekkebrød, chutney, saft, eplemost, 
honning, kjeks, konfekt, krydder og 
leverpostei.

Kan du tenke deg å lage noe som kan 
selges (strikke, sy, hekle, brodere, 
snekre, skaffe gevinster (trenger 
mange gevinster ala stor sjokolade-
plate, blomst, servietter, lys), lage noe 
spiselig for salg eller lage mat til 
kaféen (kaker, pizzahorn, middagspai) 
så ta kontakt med Vibeke Marie Tobi-
assen, tlf. 93433925, e-post: vibeke@
dinelektriker.com eller Jan Egil Hagli, 
tlf. 95911655, epost: jan.egil.hagli@
agderkirken.no 

Velkommen til å bli med på 
høstens store felles arrangement!

ET USYNLIG ALTER: – Hvordan løfte opp 
et medmenneske?
Jeg bærer på visjonen av hånden som kommer 
nedenfra og løfter opp. Det er et bilde som 
stadig tegner seg på nytt i mitt indre. Dette 
bildet blir næret av en flamme som hele tiden 
vokser og blir mer intens. Den gir meg styrke, 
men også uro. Hele tiden vet jeg at det jeg 
gjør, ikke er nok. Bildet av hånden krever 
mer. Det er stadig nye mennesker, nye situa-
sjoner og nye utfordringer.
	 Noen ganger kan jeg bli trett. Jeg kan 
tenke at det er nok, at jeg ikke evner å gjøre 
mer. Uroen driver meg til å spørre: Hva mer 
kan jeg gjøre for å løfte mennesker opp?

Det står et usynlig alter mellom meg og alle 
dem jeg møter. Dette alteret finnes alltid der. 

Det er bare jeg som ser det. De andre skal 
fornemme og erfare at det finnes. Fornem-
melsen og erfaringen skal stige frem i 
møtet mellom oss. Det er mitt ansvar at det 
skjer.
	 Et alter er et hellig sted. Guds nærvær 
er knyttet til alteret, men også menneskets 
ærbødighet og tro.
	 Når jeg kneler foran det usynlige alte-
ret, setter jeg meg samtidig lavere enn det 
mennesket jeg møter. Jeg spør meg selv og 
Gud om dette: Hvordan kan jeg løfte dette 
medmennesket opp? Hjelp meg til å gjøre 
det på en god og riktig måte.
Utdrag fra boka 'Biskop Thomas - I kjær-
lighetens sirkel' skrevet av Eyvind Skeie.
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«Det vi går gjennom i Russland i dag er i åndelig forstand mye mer for-
ferdelig og farlig enn situasjonen på 1900-tallet, i Sovjet-tiden, da kirken ble 
forfulgt. Det var en åpen forfølgelse av Kristus og hans kirke. Det eneste 
som krevdes av en kristen var å være trofast mot Kristus og være forberedt 
på å dø for ham. Det var ikke lett psykologisk, men trygt i åndelig forstand.» 
. Viktor Ioann Burdin, her i kirken i 

Karabanovo, forlot Russland fordi han 
ikke har planer om å tie.
Foto: Marina Muratova/Stefanusalliansen

Noen frivillige søkte til og med etter 
kjæledyrene som ble forlatt da eierne 
måtte løp vekk fra beskytning.
Ondskapen er alltid full av stolthet. 
Den skryter og viser seg alltid frem, 
mens kjærligheten «misunner ikke, 
skryter ikke, er ikke hovmodig. Kjær-
ligheten krenker ikke, søker ikke sitt 
eget, er ikke oppfarende og gjemmer 
ikke på det onde. Den gleder seg ikke 
over urett, men har sin glede i sann-
heten. Kjærligheten utholder alt, tror 
alt, håper alt, tåler alt. Kjærligheten tar 
aldri slutt." (1. Kor 13)

Vårt eneste våpen
Når vi blir tause, når ord blir menings-
løse, er vårt eneste våpen kjærlighet. 
Bare i kjærlighetens gjerninger setter vi 
vårt håp. Om kjærligheten skriver Bur-
din at den er det eneste våpenet som 
ikke påfører sår. Den helbreder hjerter. 
«Dette er den eneste slagmarken hvor 
ondskapen er dømt fordi ondskapen 
ikke er i stand til å elske.»

Foto. Luer i sirkel. Else Marie Treldal. Øvrige foto: Anita Johnsen Våge. 

Foran hovedinngangen til Froland fengsel, med julegaver til innsatte: Med jule-
gaver til innsatte, fra venstre:  Trygve Nordby Bergland, diakon i Grimstad, Anita 
Johnsen Våge, diakon i Barbu, Anders Rosland, fengselsprest i Froland og Else 
Marie Treldal, diakonimedarbeider i Froland

Russisk-ortodoks prest:
Kirken er rammet av farlige 
åndelige vrangforestillinger 

Det er presten Viktor Ioann Burdin 
som skriver dette i en norsk overset-
telse som redaktør i Magasinet stefanus 
har publisert i avisa Dagen (11.05). 
Burdin var prest fra 2015 til april i år 
i landsbyen Karabanovo, knapt 40 mil 
nordøst for Moskva. Allerede dagen et-
ter invasjonen i Ukraina publiserte han 
en protest mot krigen. Han ble bøtelagt 
i en domstol og fikk brev fra bisko-
pen om at det ikke er lov å uttale 
seg på tvers av patriark Kirill, som 
har støttet krigen i Ukraina. Han 
bestemte seg for å forlate Russland, 
siden han ikke ville tie. 
	 Vi bringer her noen utdrag 
av artikkelen.

Åndelig fristelse
Det som skjer i disse dager er en svært 
vanskelig åndelig fristelse, en åndelig 
vrangforestilling. Du trenger ikke nå 
å gi avkall på Kristus eller ta av deg 
korset. Du må bare være enig i at ond-
skap er godt, og godt er ondskap. De 
grunnleggende kristne sannhetene og 
verdiene er snudd på hodet. Prester 
i kirken forkynner død og drap som et 
helbredende universalmiddel – omtrent 
som i inkvisisjonstiden.-

For en som ikke er uavhengig i sin tro, 
er det vanskelig å se forskjellen mel-
lom sannhet og usannhet.  Spesielt 
når sistnevnte er kledd i kristne klær og 
dekker seg under sitater fra Skriften. 

Mektig ondskap
Burdin skriver videre om følelsen av at 
ondskapen er blitt så mektig at vi ikke 
kan stoppe den. Den følelsen kan lett 
overmanne oss, skriver han og fort-
setter:
Du slutter å se på nyheter på en hvilken 
som helst kanal, du stenger deg ute 
fra andres sorg, fordi du ikke klarer å 
hjelpe, og du kan ikke stoppe ond-
skapen. 

Et bedrag
Men tross alt er dette også bare et 
bedrag og en villfarelse. Ondskapen 
er bare tilsynelatende allmektig. 
Ondskapen har ikke overveldet hele 
verden. Titusenvis hjelper flyktningene 
og deler brød og husly med dem. Hver 
dag lærer vi om mange som tar men-
nesker ut av farlige områder i Ukraina. 

Langfredag 2022
Det har sett svart ut før.
Langfredag er en dag for okkupanter.
Nå kryper mørket inn fra alle kanter
Mens Jesus langsomt dør.

Vi har stått uten vei,
På Golgata og nå i Kyivs gater,
Til støvletramp og lyden av soldater,
Mens graven lukker seg.

Det er en blytung bør
Når angsten fyller oss til siste dråpe.
Men vi skal aldri helt gi slipp på håpet,  
For det har lysnet før.

Bjørg Øygarden

Kyrkja sin gudstenesteliturgi er no omsett 
til ukrainsk, kan vi lese på heimesida til 
Den norske kyrkje. – Med denne om-
setjinga kan ukrainske flyktningar forstå 
orda i gudstenesta, seier preses Olav Fykse 
Tveit. Liturgien er den faste ramma på dei 
ulike delane i ei gudsteneste.
	
Fleire stader i landet har det kome flykt-
ningar frå krigen i Ukraina. Mange av dei 
ankomne flyktningane er kristne ukrainarar 
som ynskjer å kome inn i kyrkja og nokon 
av dei vil delta på gudstenester.
	 – Med denne omsetjinga kan ukrainske 
flyktningar forstå orda i gudstenesta. Kyrkja 
er alltid open for alle, men dette er viktig å 
ha når ukrainske flyktningar skal busetjast i 
Noreg, avsluttar Fykse Tveit. 

Det siste året har det også blitt jobba med 
å omsetje liturgi for dåp, vigsel, gravferd 
og hovudgudstenesta til engelsk, spansk og 
tysk. Liturgiane kan nyttast i seremoniar på 
andre språk – eller for at dei som ikkje kan 
norsk kan følge med. Desse omsetjingane 
er også klare til bruk.

Kyrkja sine liturgiar er tilgjengeleg 
på fleire språk. Foto: Jarle Hagen / Den 
norske kyrkja

Liturgiar på ukrainsk
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UKRAINA 
– Hvor går veien 
videre?

Er det løgnfabrikasjonen som vil snu 
krigen i Ukraina når tiden er inne?
Om scenen der Pilatus hører på de 
sprikende anklagene mot Jesus, fulle 
av sannhetsbrokker, misforståelser og 
forvrengninger, skriver Per Lønning 
(«Vandring gjennom fasten», Gylden-
dal, 3. opplag 1976): «Det er som vi 
merker at de strammer seg selv opp 
med ropene, blir dristigere, grovere, 
sikrere på sin rett. Jo høyere jeg roper, 
og jo flere som roper med meg, jo 
mindre behov blir det for beviser. Når 
vi blir tilstrekkelig mange og tilstrek-
kelig modige, følger det av seg selv at 
sannheten må rette seg etter oss.» 

Hva skjer med menneskene i Ukraina? 
Hvor skal krigen ende? Blir det stein 
tilbake på stein når krigen en gang tar 
slutt? Russlands folkerettsstridige over-
fall av et naboland har jaget millioner 
mennesker på flukt i et omfang og en 
grusomhet som savner sidestykke etter 
den 2. verdenskrig. Putin har skremt 
oss alle, og skapt mye angst for fram-
tiden. 

Vi som elsker friheten, ønsker demo-
kratisk styring av samfunnet og bygger 
vårt samfunn og vår kultur på men-
neskerettighetene, vi kan lure på om 
«solen er i ferd med å gå ned». Kastes 
Europa inn i en politisk og kulturell 
istid, der autoritære ledere holder folket 
nede i ufrihet og løgn? Sabelrasling og 
trusler om bruk av atomvåpen skrem-
mer både nasjoner og mennesker. 	

«Verre enn brennende byer/ er den krig 
som ingen kan se, / som legger et giftig 
slimslør/ på bjerker og jord og sne. / 
Med angiverangst og terror besmittet 
de våre hjem. / Vi hadde andre drøm-
mer / og kan ikke glemme dem.» Nor-
dahl Grieg i diktet «17. mai 1940.

Terror, trusler, løgn og manipulasjon 
er våpen som autoritære statsledere 
bruker til å holde på sin egen makt-
posisjon og berike seg. Godt hjulpet 
av sosiale mediers okkupasjon av vår 
oppmerksomhet som burde vært be-
nyttet til søken etter etterrettelige fakta 
om hvordan verden ser ut og blir styrt. 
Underholdning og følelser er in. Hva 
med virkelighet og sannhet?

Hva er sannhet? Spørsmålet er men-
neskehetens viktigste spørsmål. Det 
ble formulert av Pilatus da påske-
dramaet nærmet seg klimaks. Er dette 
spørsmålet fortsatt relevant i den 
politiske verden? Spiller det noen 
rolle om det statsledere sier er sant 
eller ikke? Kanskje er det løgnen som 
ikke finnes lenger? Hva som enn blir 
påstått kan visst omtales som «alterna-
tiv sannhet». Men autoritære stats-
ledere bruker likevel begrepet «fake 
news»? Ja, det er greit å ha et stempel 
til bruk på det som ikke passer inn i 
stemplerens egeninteresse og virke-
lighetsbilde. 

SALME 
FOR UKRAINA		
En nyskrevet og bevegende salme 
for Ukraina ble sunget på vårkon-
serten til Barbu kantori søndag 15. 
mai. Vi fant den på hjemmesiden 
til Carl Petter Opsahl. Han har 
skrevet melodien, mens teksten 
på «Ein stille og modig song» er 
skrevet av Heidi Strand Harboe. 
Den fortjener å bli mye brukt både 
til diktlesing og sang, og vi har fått 
tillatelse til å trykke salmen 
i menighetsbladet.

Music for Life
På hjemmesiden kan en også lytte 
til «A prayer for Ukraina» fram-
ført av Opsahl på hans instrument 
klarinett og på klaver. Opsahl er 
musiker, og «det farger nesten alt 
jeg gjør» skriver han. Mottoet 
hans er «Music for life». Han 
har teologisk doktorgrad  med 
en avhandling om spiritualitet og 
hiphop-kultur. Han har virket bl.a. 
som gateprest og førsteamanu-
ensis i praktisk teologi med vekt 
på liturgikk.  

«Livet vinner». Blomst i fjell 
på Øyna, Tromøy. 
Foto: Berit Bore
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syklister i Arendal

Side 12 I Barbu menighetsblad	

Søker du opp el-sykkel glede.no på Inter-
nett, kommer du til hjemmesiden til en tur-
gruppe for el-syklister i Arendalsdistriktet. 
Turgruppa ble etablert etter at Arne Sauar i 
2021 ga ut boken «Godt voksen på lang-
tur med elsykkel». Der fortalte han om 
gleden han oppdaget da han som 77 åring 
sommeren 2018 satt tre uker på elsykkel fra 
Arendal til Snåsa via Vestlandet. Kontakt 
med natur, men også kontakt med livet 
– pensjonistlivet. Turen fortalte han også 
om i Barbu menighetsblads julenummer 
i 2020. Da boka var ferdig ga han den til 
faglig leder i Tyholmen frivilligsentral, 
Anne Cantero. De var skjønt enige om at 
pensjonistene må oppleve elsykkelen 
sammen. Koble det sosiale med fysisk 
aktivitet. Anne tente på tiltaket. Daglig 
leder på Hisøy frivilligsentral ble med, samt 
flere pensjonister fra Arendal sykkelklubb 
som kjenner nesten alle steder en kan sykle 
i rimelig nærhet.  På kort tid økte antallet 
medlemmer til 63. I tillegg har omkring 40 
syklister vært innom på turene i 2021.

Turgruppa sikter seg særlig inn på pensjo-
nister. På hjemmesiden argumenteres det 
godt for hvor viktig det er med mosjon for 
ikke å tape for mye muskelkraft. Samtidig 
gir elsykkelen trygghet for at en greier å 
fullføre turen. 

På turen er pausene like viktig som syklin-
gen. Det er tre typer pauser. Hvilepause er 
den viktigste. Dernest kommer den lange 
pausen som legges til et greit sted å sitte. 
Programmet kan være å prate sammen og 
kose seg med egen matpakke. Av og til 
kobles dette med et kåseri. Den tredje typen 
pausen er stans fordi vi er kommet til et 
interessant sted; geografi, historie, noen 
har opplevd noe her, eller annet som er 
godt å høre. Det er sosialt å sykle sammen. 
Den fysiske aktiviteten er et fundament for 
fellesskap. Sykkelturene er noe å se fram til 
på jevnlig basis. 

I skrivende stund tidlig i mai finner vi på 
hjemmesiden at det framover i mai og 
juni er turer hver annen tirsdag. Her følger 
programmet for juni - GOD TUR:

Tirsdag 14. juni 12:00 - 15:00: 
Østre Tromøy 
Velkommen til ny elsykkel tur, denne 
gangen til Østre Tromøy.  Vi møtes på 
Meny Krøgenes til vanlig tid kl 12:00. Ta 
med godt humør og godt med drikke og 
matpakke. Litt solkrem og solbriller er 
kanskje også smart hvis vi er heldig med 
været. Rute: RV 409 til fv 196 mot Alve. 
Deretter til […]

Tirsdag 28. juni 08:00 - 17:00	
Nelaug – Granestua
Velkommen til en flott tur fra Nelaug/
Flaten til Granestua og videre til Arendal. 
Oppmøte: kl. 12 på Arendal Jernbane-
stasjon. Vi tar toget til Flaten eller Nelaug. 
Så fortsetter turen videre til Bøylefoss - 
Lyngroth - Granestua - Tveiten eller Rema 
1000 Torsbudalen, og hjem. Ta med niste, 
kaffe, solkrem, myggstift og annet du måtte 
ønske […]

Vellykket vi nterfestival
for Sørlandet på Birkenlund skole 

Super vinterfestival. Det er dommen 
fra deltakere på årets vinterfestival for 
Sørlandet. Den ble arrangert på Birken-
lund skole i Barbu. Ten Sing Norway var 
med hele helga 25.-27. mars med sang og 
masse gøy.  
På hjemmesiden til KFUK/KFUM for-
teller noen av de mange  deltakerne om 
et variert og flott program med semi-
narer, konsert, gudstjeneste, pizza, gode 
måltider, kvelds-samlinger og alt som 
hører til. 

«Vi kom på fredag og startet festivalen med 
et godt måltid.» Allerede første kvelden ble 
deltakerne delt inn i lag.  Fredag var det 
kampkveld der lagene kjempet om å vinne. 
Med kveldssamling etter kampene ble det 
legging altfor sent slik det gjerne blir når 
ungdom møtes og har det gøy. 

På lørdag var det frokost halv ti, før delta-
kerne hadde forskjellige seminarer, felles-
kor og lekte «stratego».  
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Sommerhilsen fra Nyli barnehage

Vi markerer alle 
høytider 
Hei alle lesere
Våren er i anmarsj, og vi gleder oss 
stort i Nyli barnehage. Barna finner 
blomster og insekter. Vi undrer oss 
over alle forandringene som skjer i na-
turen. Vi har samtalt om hva som skjer 
når det blir vår og sommer. Hva skjer i 
naturen og hvordan klarer blomstene å 
overvintre?  Masse god lek og samtale. 	
	
I Nyli barnehage markerer vi alle høy-
tider, det på ulikt vis. Muslimene har 
feiret Id, som er avslutningen på den 
muslimske fastemåneden ramadan. 
Under Id hilser muslimene hverandre 
med Eid Mubarak. Noen foreldre med 
barn hos oss ønsket å feire dette sam-
men med oss og hadde med noe kos. 
Tusen takk. 

Endelig kan vi gå i 17.mai tog igjen 
i byen. 
Alle barna skal lage hver sin bukett, 
som et koselig innslag i toget. Buketten 
skal lages i barnehagen i samarbeid 
med Janne på Blomsterhjørnet. “Her 
kommer vi fra Nyli barnehage ser du 
vel. Vi er 48 barn og alle sammen har 
det bra. Hurra!» - skal vi synge i toget, 
av full hals.

Avslutning for førskolebarna 
i Kardemomme by
Nå skal snart Luregruppa overnatte 
i Kardemomme by. Dette er noe vi 
gleder oss til hvert år, og er blitt en fin 
tradisjon og avslutning for de eldste 
barna. 

I år det 13 førskolebarn i Nyli barne-
hage, som skal begynne på Birken-
lund skole. Lykke til! En flott og 
skoleklar gjeng. Dere kommer til å bli 
savnet. Vi gleder oss til å møte 
dere igjen på gamle barns festen. 

Vi ser frem til at dere blir invitert 
tilbake til barnehagen og får treffe sine 
gamle venner igjen.

Pinsesamling i Barbu kirke
Nå er det snart Kristi himmelfartsdag 
og pinse, dette markerer vi i barne-
hagen. Til pinse går vi i samlet flokk 
ned til Barbu kirke, og har pinsesam-
ling. De eldste barna får være med opp 
i klokketårnet, der vi kan se helt til 
Danmark. Takk til staben på menig-
hetshuset for godt samarbeid gjennom 
hele barnehageåret. Dere er gode. 
	

Alle venner av Nyli barnehage øns-
kes en deilig sommer med alle deres 
nære og kjære. Bruk tid sammen med 
gjengen deres, og flott hvis vi utvider 
gjengen med noen som trenger det. 
Alle trenger en venn.

Sommerlig hilsen fra store og små 
i Nyli barnehage ved Kirsten

Vellykket vi nterfestival
for Sørlandet på Birkenlund skole 

Lørdags kveld hadde Ten Sing Norway et 
show som var veldig bra. Kvelden fortsatte 
med pizza, kveldssamling, bingo og film.
Søndag var det frokost klokka ti. Etter 
frokost var det pakking og forberedelser til 
gudstjenesten. Etter gudstjenesten var det 
pølse- og kakesalg. Deretter var det takk og 
farvel og sees snart igjen.
	 Glade deltakere avslutter sin hilsen slik: 
«Tusen takk til Ten Sing Norway, alle de 
fantastiske lederne og dere som hjalp oss og 
til dere som kom!! Gleder oss til neste år!» 
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Sist i april fikk Stefanusbarna besøk av 
Norges ambassadør i Egypt, Hilde 
Klemetsdal. «Det var en veldig fin 
opplevelse og imponerende å se hva 
de får til!», skriver ambassadøren i en 
tilbakemelding etter besøket. Stefanus-
alliansens generalsekretær, Ed Brown, 
var også med på besøket. Han besøkte 
begge prosjektene som Barbu menighet 
støtter i Egypt; Stefanusbarna som 
ledes av Mama Maggie, og opplæ-
ringssenteret Anafora som ledes av 
biskop Tomas.
 
Under besøket til Stefanusbarnas 
arbeid ble de møtt av glade barn og 
oppstemte mødre. De fikk besøke et 
område hvor det både var barnehage, 
internatskole og barneleir. Her fikk de 
være med å dele ut mat til barna. «Da 

vi ankom barneleiren, fikk vi se et 
eksempel på hvordan Mama Mag-
gie tjener alle. Hun vasket og kysset 
føttene til ei lita jente som var på leir 
for første gang. Leiren er for fattige 
barn fra søppelplassen - og den er fylt 
med lek, moro og sang», forteller Ed 
Brown.
	 Ambassadør Hilde Klemetsdal 
var også med på åpning av et helt nytt 
apotek. Klemetsdal klippet båndet på 
apoteket som skal være både for barna 
på internatskolen og lokalbefolkningen. 
Hun gjentar at hun er fascinert og im-
ponert av arbeidet Stefanusbarna driver 
med hver dag.

Bilde: Ed Brown og Hilde Klemetsdal 
besøker Stefanusbarna. 
Foto: Stefanusbarna

Norges ambassadør i Egypt 
besøkte Stefanusbarna

Mama Maggie 
og Hannah 
- en historie 
fra Egypt
Isak og Mirjam er søsken og bor i 
Kairo. Det er en stor by med pyrami-
der, moskeer, kirker – og mange men-
nesker. Mens noen har alt de trenger, er 
det mange som mangler nesten alt. En 
søndag er Isak og Mirjam med mamma 
i kirken. En dame med hvite klær kom-
mer bort til dem. Hvem er hun? Svaret 
finnes i mammas fortelling.

Eyvind Skeie har skrevet en lettlest 
fortelling om livet blant barn og deres 
familier i Kairos fattige områder. 

Morten Ravnbøs illustrasjoner er basert 
på autentiske bilder, satt sammen til 
fargerike malte fotomontasjer som 
inviterer barnet inn i fortellingen. 
Mama Maggie leder Stefanusbarna, et 
av de misjonsprosjektene Barbu menig-
het støtter.

Sommergave
til Barbu menighet?
Vi er takknemlig for all økonomisk 
støtte vi får. Du kan gi ditt bidrag 
ved å vippse til 107908 eller girere 
til bankkonto 3000.30.54973. 
	 Ønsker du det, kan du merke 
gaven med et bestemt formål, som 
f.eks. menighetshuset, barne- og 
ungdomsarbeidet, menighetsbladet, 
misjons-prosjekt, diakonien og tros-
opplæring. 
	 Ønsker du skattefradrag eller har 
spørsmål, kontakt menighetssekre-
tæren, tlf.37013460, e-post: martina.
nikolaisen@agderkirken.no. 

Dåp på oppstandelsesdagen
Mange var møtt fram for å feire guds-
tjeneste i Barbu kirke på 1. påskedag. 
Kirkens store festdag, som mange 
mener er den viktigste høytidsdagen 
i kirkeåret. En ekstra begivenhet var 
at vi fikk være med på dåpen av Dani 
Sánchez Kateraas. 

Her står han etter dåpen sammen med 
sokneprest Rannveig Aas Olsbu 
og fadderne Siri Andersen og Signe 
Kateraas. 

Foto: Arve Alsvik
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Påskevandringer i Barbu kirke 
Påska i år ble bl.a. markert med et nytt 
tilbud til skoleklasser – nemlig Påske-
vandringer. Opplegget er hentet fra 
Normisjon/ Eikely og har blitt brukt i 
mange år i Trefoldighetskirken. Men 
nå fikk vi ordnet det til i Barbu kirke. 
Og det ble en flott opplevelse for de 
klassene som var med.
	 Påskevandringen ble organisert slik 
at vi hadde 7 «stasjoner» med forskjel-
lig rekvisitter og opplegg.
	 Etter å ha blitt ønsket velkommen 
til kirka, samler vi barna i glassrom-
met og forteller om Palmesøndag, om 
ønsket om at landet skulle bli fritt fra 
romerne og om at folket ville ha Jesus 
til konge. Så går vi inn i kirka med 
sang og palmeblader og samles rundt 
et Påskedekket bord. Der forteller 
vi om fotvaskingen, spenningene og 
nattverden. Så ender kvelden i Getse-
manehagen der Jesus ba til sin Far.
	 Plutselig kommer Judas og soldater 
inn og tar Jesus til fange. Vi slår så 
følge med Peter og Johannes til Kaifas 
sin forgård og opplever Peters fornek-
telse. Hos Kaifas blir Jesus dømt, men 
kun romerne kan gi dødsdom. Derfor 
går vi videre til Pilatus sin trone. Vi 
hører at folket vil ha Barabbas fri og 
Jesus dømt. For 5 dager siden ropte 
folket Hosianna, nå roper de korsfest! 
Da dveler vi litt ved at vi mennesker 
ofte endrer mening hvis vi blir opp-
fordret til det og blir redde for å stå opp 
for det vi egentlig mener.  
	 Jesus blir overgitt til fangevoktere, 
blir pisket og mobbet, får tornekrone på 
hodet. Folk ler og spytter på ham, men 
han sier ikke noe. Dette må skje. Så 
går vandringen videre til Golgata der 
Jesus dør en smertefull død og folk ler 
av skiltet med INRI. Vennene til Jesus 
tar ned kroppen fra korset, tar lik-klede 
rundt og legger den i graven – i en hule 
i fjellet. Men prestestyret vil ikke at 
noen skal stjele kroppen til Jesus for så 
å påstå at han er stått opp. Derfor settes 
steinen foran graven og væpnet vakt 
på utsiden. Så forteller vi om torden 
og jordskjelv, om vakter som svimer 
av og våkner og ser at steinen er borte 
og graven tom. De får penger for å si 
at disiplene stjal kroppen til Jesus. Så 
kommer kvinnene til graven, disiplene 
likeså. De møter engler og tom grav, og 
tro skapes.
	 Vi avslutter vandringen med å si at 
her går skillet mellom historiske fakta 
og tro.
Foto: Kaja Anne Krogstad Brekkemoen	
Tekst og foto: Jan Egil Hagli



BARBU menig-16Side 14 I Barbu menighetsblad	Side 16 I Barbu menighetsblad	

Pionermisjonæren fra Barbu:	

Karl Ludvig 
Reichelt 
Karl Ludvig Reichelt ble født på Fred-
lund ved Heitjenn den 1. september 
1877.  Han var luthersk Kinamisjonær 
og arbeidet særlig blant buddhistene, 
stiftet Den Nordiske Kristne Buddhist-
misjon og grunnla i Hongkong senteret 
Tao Fong Shan, som betyr Fjellet der 
Logosvinden blåser. Levde store deler 
av sitt liv i Kina der han døde den 13. 
mars 1952 og ble gravlagt i Hongkong. 
Reichelt omtales av mange som 
Norges mest kjente misjonær 
gjennom tidene, i internasjonal 
sammenheng.
	 I Arendal er en vei oppkalt han, nær 
barndomshjemmet, mellom Birkenlund 
skole og Heitjern. 
	 Senere i 2022 blir det utgitt en 
biografi om Reichelt.
Notto Thelle skriver boka i forbindelse 
med at Stiftelsen Areopagos feirer 100 
års jubileum. Den ble i juni 1995 eta-
blert av Hovedkomiteen for Den Nor-
diske Kristne Buddhistmisjon. 	
	 Formålet er å dele evangeliet i en 
multireligiøs verden. Stiftelsen er en 
økumenisk virksomhet, rotfestet i den 
lutherske tradisjon, og prioriterer 
utvikling av møtesteder og nettverk 
for religionsstudier, dialog og spiri-
tualitet. Den arbeider for at mennesker 
skal møte respekt for sin åndelige 
lengsel og tro, oppleve nestekjærlighet, 
bli verdsatt – og erfare Guds kjærlighet 
gjennom Jesus Kristus. 

Fortsettes neste side

Utleie av lokaler
i Barbu menighetshus

Gjennom en omfattende renovering og 
utvidelse har bygget har fått nytt innby-
dende inngangsparti, stort nytt kjøkken, 
gode toalettfasiliteter og heis mellom 
etasjene. Hovedetasjen har to saler, 
som kan deles med foldevegg. Store sal 
er utvidet med egen scene. 

Lille sal er utvidet med egen inngang 
og vindusflate mot nord, og kan inn-
redes som kafé. Store sal kan dekkes 
til ca. 80 personer, lille sal til ca. 50 
personer. Dersom det åpnes mellom 
salene, kan det dekkes til ca. 130 
personer. Begge salene er utstyrt med 
moderne lyd- og bildeanlegg, samt 
piano. 

Lille Sal. Foto: Martina Nikolaisen

Peisestuen. Foto: Martina Nikolaisen
I tilknytning til salene er det et vel-
utstyrt kjøkken med kaffemaskiner, 
oppvaskmaskin, bestikk, dekke- og 
pynteutstyr. Peisestuen i 1. etasje har 
plass til ca. 25 personer. Peisestuen 
disponerer eget tekjøkken. 

Nyli barnehage bruker store sal til 
karneval. Foto: Rannveig Aas Olsbu

Med disponibelt utstyr og den stan-
darden lokalene nå har, er leieprisen 
svært moderat. Menighetsrådet vedtok 
den 27. april å videreføre leieprisene. 

SATSENE ER:
- 	 Begge salene inkl. kjøkken 
	 kr 3000,- 
- 	 Stor sal inkl. kjøkken 
	 kr 2500,- 
- 	 Liten sal inkl. kjøkken 
	 kr 2000,- 
- 	 Peisestua inkl. kjøkken 
	 kr 700,- 
- 	 Peisestua til barneselskap 
	 kr 500,-

Kontakt for nærmere informasjon 
og avtale: Menighetskontoret i Nyli 
terrasse 4, 370 13 460.
martina.nikolaisen@agderkirken.no

Se også https://barbu.menighet.no/
Utleie-Barbu-menighetshus
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Deltakere på en av vårens samlinger for 
babyer opp til et år. Foto: Kaja Anne 
Krogstad Brekkemoen.
Babysang foregår på torsdager kl. 
10.30-11.30 på Barbu menighetshus, 
Nyli Terrasse 4.
Vi har en egen side for babysang. Den 
heter "Babysang Barbu menighet". 
Høsten starter torsdag 8. september. 
For påmelding eller spørsmål, kontakt 
tlf. 977 16 469. E-post: Kaja.Anne.
Krogstad.Brekkemoen@agderkirken.no

Barbu menighetshus framstår nå med moderne, funksjonelle og trivelige 
lokaler. Vi kan derfor tilby flotte tidsriktige lokaler for utleie til møter eller 
samlinger for foreninger eller familie, som bryllup, minnesamvær, dåps- 
og konfirmasjonsfester, åremålsdager og barnebursdager. 

Babysang Barbu menighet

Arendal og 
Grimstad 
Kirkeakademi 
inviterer til møte i Auditoriet på Aren-
dal bibliotek onsdag 23. november 
kl.19.30. Professor i fysikk, Sverre 
Holm, innleder til debatt med utgangs-
punkt i hans nylig utgitte bok «Den 
innbilte konflikten. Om naturviten-
skapen og Gud». 

Omtale 
av boken 
kommer 
i neste 
nummer 
av menighets-
bladet.
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"Den store 

Hva er dåp?
I dåpen setter vi ord og tegn på at vi 
hører sammen med Gud, og er del av et 
fellesskap verdens Olsbu

DET SKJER I BARBU MENIGHET HØSTEN 2022
Konserter i Barbu kirke:
Søndag 18. september:
En times tid med Venke Knutson  
Søndag 6. november kl. 18.00:
Cantabile inviterer til Allehelgens-
konsert.   
Søndag 18. desember kl. 16.00:
Vi synger julen inn, med våre mange 
kor.
 
FASTE AKTIVITETER:
TIDEBØNN OG MEDITASJON 
i Barbu kirke:
2. onsdag i måneden kl. 10.00 
fra 14. september og fram til 14. de-
sember. Kaffe/te fra kl. 09.30. 
4. onsdag i måneden kl.18.00. 
Kaffe/te fra kl.17.30. Kontaktperson: 
Ellen Vimme

MORGENSANG i Barbu kirke 
Torsdager kl. 09.00 fra 1. september 
til 8. desember.
Kontaktperson er Osmund Fiskaa.

BABYSANG - Barbu menighet	
Barbu menighetshus, Nyli terrasse 4.
Torsdager kl. 10.30-11.30. Se side 16

INSTITUSJONSBESØK:
Andakter på Margaretha-stiftelsen 
hver torsdag kl. 11.30
Andakter på Solhaug hver onsdag 
kl. 13.00 

BARBU KANTORI: 
Øvelse på tirsdager kl. 19.00-21.00
i Barbu kirke.
Høstens øvelser starter tirsdag 23. 
august.

CANTABILE: 
Øvelse på torsdager kl.19.00 i Barbu 
kirke eller på menighetshuset.

APPELL TENSING: 
Onsdager kl.19.00 på Barbu menig-
hetshus

UNGDOMSKLUBBEN 
på menighetshuset
Annenhver fredag fra 9. september. 
Kl.19.00 til 22.30. 

KLUZZ: 
På menighetshuset hver torsdag kl. 
17.00-18.15 med mulighet for å kjøpe 
billig middag kl. 16.30. For barn fra 
0 til 10 år, gjerne sammen med for-
eldre.

TWEENSKLUBBEN: 
På menighetshuset (annenhver?) 
fredag kl. 18.00-20.30 fra 16. septem-
ber. For 5.-7. klasse. 

TREFFSTED BARBU – åpen kafé: 
Uformelt treffsted i kafeen på menig-
hetshuset. Torsdager kl. 11-14 
fra 1. september.	

SY- OG REPARASJONSKAFÉ: 
Treffsted Barbu. Siste torsdag i 
måneden. Kontakt: Brit  Tørå.

HØSTBASAREN PÅ BARBU 
MENIGHETSHUS
arrangeres lørdag 29. oktober.
Flere frivillige trengs til oppgaver i
 arbu menighet  
Til gudstjenestene trenger vi kirke-
verter og personer til kirkeskyss,
turnus på å levere blomster til alteret 
og ansvarlige for kirkekaffe. 
Vi trenger også flere frivillige til å dele 
ut menighetsbladet, og til å være med 
å drive «Treffsted Barbu» på torsdager.  
Ta kontakt med menighetskontoret, 
tlf. 37013460.

VERTSKAP UNDER ARENDALS-
UKA 15.-19. AUGUST
Barbu menighet skal stille verter til 
kirkeskipet tirsdag 16.08 kl.10.00-
23.00. 4 vakter pr dag med 4 verter 
på hver vakt. Påmelding til menighets-
kontoret.

DEMENTI
Forsidebildet
i forrige menig-
hetsblad er ikke 
hentet fra Lakse-
berget, slik vi 
skrev i bildeteksten.
Bildet er fra 
Spornes på Tromøy.  

Anna og Karl Ludvig Reichelt foran 
Tao Fong Shan

Målet søkes nådd gjennom arbeid i 
Skandinavia, Kina og Hongkong, i eget 
arbeid og i samarbeid med likeverdige 
partnere. Areopagos vil, i tråd med 
Reichelts holdning, utføre sin misjon 
gjennom å skape møtesteder, styrke 
nettverk og fremme arbeid preget av 
kristen fordypning og respekt for 
andres erfaringer av åndelighet. 

Menighetsbladet vil senere i år søke å 
gi en bredere presentasjon av mannen 
og virksomheten hans, som gjorde han 
til en av Barbus store sønner gjennom 
tidene.
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Mental helse i Nepal:
Nye samarbeids-
former styrker 
arbeidet
Mental helse i Nepal er et av Barbu 
menighets misjonsprosjekt. Tibeta-
neren, som er Himalpartners blad, for-
teller at HP i år inngår i et samarbeid 
med Normisjon.  Det går på å spre be-
vissthet og øke tjenestetilbudet knyttet 
til mental helse. Normisjon tar ansvar 
for arbeidet på Okhaldhunga og Tansen 
sykehus. HimalPartner skal følge opp 
helsearbeid i områdene Kapilvastu og 
Bajhang. 

Formålet er å spre bevissthet rundt 
mental helse til helsearbeidere, slik at 
folk kan få lavterskelhjelp. Helsearbei-

dere skal trenes til både å diagnostisere 
og henvise pasienter videre til profe-
sjonell hjelp. Det å redusere stigma vil 
også være i fokus. HP arbeider videre 
med å bekjempe vold i nære relasjoner. 
Mye av volden er kjønnsbasert. 
Prosjektet mental helse har veiledere 
som jobber med å øke bevisstheten 
rundt seksuelle overgrep.

Mental helse i Nepal: Nye samarbeidsformer styrker arbeidet 
Mental helse i Nepal er et av Barbu menighets misjonsprosjekt. Tibetaneren, som er Himalpartners 
blad, forteller at HP i år inngår i et samarbeid med Normisjon.  Det går på å spre bevissthet og øke 
tjenestetilbudet knyttet til mental helse. Normisjon tar ansvar for arbeidet på Okhaldhunga og 
Tansen sykehus. HimalPartner skal følge opp helsearbeid i områdene Kapilvastu og Bajhang.  

Formålet er å spre bevissthet rundt mental helse til 
helsearbeidere, slik at folk kan få lavterskelhjelp. 
Helsearbeidere skal trenes til både å diagnostisere 
og henvise pasienter videre til profesjonell hjelp. 
Det å redusere stigma vil også være i fokus. HP 
arbeider videre med å bekjempe vold i nære 
relasjoner. Mye av volden er kjønnsbasert. 
Prosjektet mental helse har veiledere som jobber 
med å øke bevisstheten rundt seksuelle overgrep. 
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• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70

Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

KRØGEnES
MANDAG - LØRDAG: 7-22

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.000 pr. år (en spalte), kr. 2.000,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4700

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

AVDELING		  AVDELING

BOKHANDEL		  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60		  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

- 	Ikke bare gravstein
-	 Plater under/foran ovn
-	 Kjøkkenbenkplater
-	 Steinpleiemidler
-	 Gravlykter og lys
-	 Skifer
-	 Selvvanningskasser
-	 Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
post@
fevikstein.no
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no
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Alt innen hvitevarer og elektronkk
Lyd - Bilde - Telefoni - Data

A R E N D A L
Strømsbusletta 8 - Tlf 37 05 67 77

arendal@elon.no

 

Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no
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	 DØPTE:
	 Jenter:
27.02.	 Elias Rosdahl-Milje  
20.03.	 Jesper Solvang Helliksen  
20.03.	 Emma Sofie Grøtterud-Pettersen  
27.03.	 Axel Juul-Hansen  
03.04.	 Sander Nordbø Flaat  
03.04.	 Isak Magnussen  
10.04.	 Max Benjamin Jørgensen  
17.04.	 Dani Sánchez Kateraas  
20.04.	 Marianne Hammersberg-Jensen  
24.04.	 Nora Elisabeth Kløcker Brekke  
24.04.   Eskil Ljøstad  

	 DØDE:	
22.02. 	Alex Oscar Endresen, 82 år 	
24.02. 	Ole Peder Hubertz, 91 år 	

Slekters gangSlekters gang  
Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 4, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkevergen: 
Stoaveien 14, 4858 Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Tirsdag – fredag kl. 09-15.00

	 Sokneprest
	 Rannveig Aas Olsbu
	 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
	 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

	 Menighetsprest
	 Espen Skovli
	 Espen.Skovli@agderkirken.no
	 Tlf: 37 01 34 63 / 452 05 619

	 Organist
	 Leif Rino Müller
	 leif.rino.muller@agderkirken.no
	 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

	 Diakon 
	 Anita Johnsen Våge
	 Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no
	 Tlf: 977 16 469

	 Trosopplæringskoordinator
	 Vibeke Marie Tobiassen
	 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
	 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

	 Menighetssekretær
	 Martina Nikolaisen
	 Martina.Nikolaisen@agderkirken.no
	 Tlf: 37 01 34 60   
	 Kirketjener
	 Siri Andersen
	 siri.andersen@agderkirken.no
	 Tlf: 412 40 808

	 Ungdomsarbeider
	 Kaja Krogstad Brekkemoen
	 Kaja.Anne.Krogstad.Brekkemoen
	 @agderkirken.no. Tlf. 407 30 390

	 Styrer Kirsten Løschbrandt
	 Nyli barnehage
	 Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
	 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

	 Menighetsrådets leder
	 Aud Findal Dahl
	 Tlf: 918 73 624
	 aud.findal.dahl@gmail.com

	 Menighetsarbeider
	 Jan Egil Hagli
	 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
	 jan.egil.hagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Einar Bore
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973
Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. juni

Stoff sendes: 
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 DØPTE:
 Gutter:
20.08.  Johan Ekra Holvik
24.09.  Håvar Aurelius Matre
01.10.  Oskar Ridola Andersen
08.10.  Melvin Aas
08.10.  Lennox Baardsen Cardoso
22.10.  Romeo Jarvis
22.10.  Milian Espedal
29.10.  Theodor Jørgensen-Muller

 Jenter:
20.08  Linnea Sofie Jensen
10.09.  Liv Tvede-Allan
10.09.  Leah Isabelle Thygesen Røkke
10.09.  Ada Eloise Hvidsten Lilleholt
01.10.  Sofie Senum Knutsen
29.10.  Sofie Eulalila Liestøl Winge

 
 VIET: 
19.08.  Charlotte Chanda Kaba 
 og Melijo Kasongo
09.09.  Lill Aanby Rannekleiv 
 og Rune Staahl

 DØDE:
 Menn:
23.08.  Anners August Wallander Norberd  
 – 90 år
02.09.  Arne Bernhof Almendingen – 74 år
29.09.  Ove Bjørn Jacobsen – 65 år
02.10.  Karl Oskar Monsen – 71 år
16.10.  Arild Ellefsen – 73 år
Kvinner:
14.09.  Aase Gerd Birkeland – 94 år
28.09.  Randi Aanonsen – 82 år
06.10.  Gerda Eleonora Tobiassen – 98 år

Slekters gang 
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Nedre Tyholmsvei 1, 4836 Arendal
Tlf.:  37 02 31 13 / 37 02 11 66
E-post: freddla@online.no
Facebook: Fiskebrygga.no

Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkekontoret i rådhuset
Kirkevergen i Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Mandag – fredag kl. 08-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Kristian Kyllingstad
 kristian.kyllingstad@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 62 / 90 52 35 60

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon
 Trygve Bergland
 trygve.bergland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 64 / 977 60 569

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener 
 Arnfinn Fidje
 ar-fidje@online.no
 Tlf: 915 62 081

 Trosopplærer Ungdom
 Ingrid Bergerud Eksund
 ingrid.eksund@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 909 72 197

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Audun Bjørkenes, Ellen Køhn, Mette Barth
og Svein Åril.
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973

Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. desember

Frist for innsendelse av stoff 
til nr. 1 - 2018 er 1. februar.
Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

www.arendal.kirken.no/barbu
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Font: Lato-Light

Farger: 
Lys grønn
RGB: 112, 213, 73 | CMYK: 56, 0, 94, 0

Mørk grønn
RGB: 0, 122, 74 | CMYK: 89, 28, 88, 15

Grå
RGB: 65, 64, 66 | CMYK: 0, 0, 0, 90

Høydeformat:

Breddeformat:

Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no

Euronics Arendal
Strømsbusletta 8 – Tlf.: 37 05 67 77 / 950 53 233

E-post: butikk@arendal.euronics.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal

Onsdag 7. februar:
Månedens gjest er Elisabeth Austad Asser. Emnet hennes er "vår digitale verden".

Onsdag 7. mars:
Månedens gjest er Johan Moan. Emnet hans er "Sol og helse".
Formiddagstreffet er fra kl. 11.30 til 13.30.
Det blir også formiddagstreff 4. april og 2. mai.
6. mai går sommerturen til Havglimt i Høvåg.

Velkommen til formiddagstreff

03.03. 	Olav Andreas Halvorsen, 80 år 	
04.03. 	Flemming Hansen, 87 år 	
04.03.   Bjørg Synnøve Jacobsen, 78 år 	
09.03. 	Karsten Pedersen, 73 år	
11.03. 	 Solveig Agnes Jordell, 100 år 	
15.03. 	Gunder Gerhard Oland, 95 år 	
18.03. 	 Ingrid Gelius, 93 år,		
23.03. 	Kitty Alida Knudsen, 91 år 	
31.03. 	Anne-Mette Jacobsen, 80 år 	
31.03. 	Else-Marie Wilhelmsen, 78 år 	
01.04. 	Marna Teresie Thorsen, 93 år	
08.04. 	Mari Senumstad Hauge, 65 år 	
22.04. 	Thea Camilla Totland, 49 år 	
26.04. 	Dan Olav Duedahl, 74 år 	
29.04. 	Bjarne Mathiesen, 91 år	
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JUNI
05.06.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste 1. pinsedag
12.06.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstj. Treeninghetssønd.
19.06.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
19.06.	 18.00	 Menighetshuset   	 Ungdomsgudstjeneste
26.06 	 11.00	 Park v. Marg.stf.   	 Gudstjeneste utendørs

JULI
03.07.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
10.07.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
17.07.	 11.00	 Trefoldighetskirken   	 Gudstjeneste
24.07.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
31.07.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste

AUGUST
07.08.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
14.08.	 11.00	 Trefoldighet	 Gudstjeneste
21.08.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
28.08	 11.00	 Menighetshuset    	 Familiegudstjeneste

SEPTEMBER
03.09.	 11.00	 Barbu kirke	 Konfirmasjon
03.09.	 13.00	 Barbu kirke	 Konfirmasjon
03.09.	 15.00	 Barbu kirke	 HEL-Konfirmasjon
04.09.	 11.00	 Barbu kirke	 Konfirmasjon
11.09.	 10.00	 Tromøy kirke	 Start pilegrimsvandring
11.09.	 18.00	 Tromøy kirke	 Pilegrimsmesse
18.09	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
25.09.	 11.00	 Barbu kirke	 Familiegudstjeneste

OKTOBER
02.10.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
09.10.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
16.10.	 11.00	 Trefoldighetskirken 	 Prostihelg/famileGT
23.10.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste
30.10.	 11.00	 Barbu kirke	 Gudstjeneste

    GUDSTJENESTEKALENDER
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UT PÅ TUR
I SOMMER-
ARENDAL?

Barbu og Tromøy
inviterer til pile-
grimsvandring 
søndag 11. sept.

CS-konsert på Store Torungen.
Foto: Thom Eilert Thorstensen

tillitsundersøkelse / Partilederdebat-
ten direktesendt på NRK / «Den gode 
samtalen», ledet av Anne Grosvold. 

Onsdag den 17. kommer Oslo jazz-
ensemble til Arendalsuka sammen 
med den amerikanske komponisten 
og orkesterlederen Maria Schnei-
der. På programmet står musikk fra 
hennes storverk, det dobbelt Grammy-
vinnende albumet «Data Lords». Jazz 
i stort format med kulturpolitisk vri, 
der teknologi-gigantenes maktposi-
sjon blir satt i fokus.  
	 Både Kirkeskipet som blir liggende 
i Pollen, og Trefoldighetskirken, er 
begge aktivt til stede i Arendalsuka 
som aktive arenaer og trivelige møte-
steder. 

Søndag 11. september: Pilegrims-
vandring. Menighetene i Barbu og 
Tromøy inviterer til vel 15 km vand-
ring langs Skagerrak, Gjerstadvannet. 
Alve- og Sandumkilen. Arendals 
eldste bygning, Tromøy-kirken, fra 
1100-årene er start og mål for vand-
ringen. Avsluttes med pilegrimsmesse 
kl.18.	

Barbu menighet legger sin årlige 
pilegrimsvandring til Tromøy for 
fjerde gang. Vi går sammen med 
Tromøy menighet. 
Start og mål er Tromøy kirke 
Du kan selv velge å gå hele den vel 15 
km lange turen, eller etapper av den. 
Turen starter fra Tromøy kirke kl.10, 
går langs sjøen østover til Botstangen 
og nordover langs Alvekilen, forbi 
Gjerstad-vannet på nordsiden, via 
Tromøy menighetshus og langs 
Sandum-kilen til Markopp. 

Her blir det samling med et kort 
kåseri før siste etappe langs sjøen over 
Spornes og tilbake til kirka, der vi slap-
per av på kirkebakken før vi går inn til 
pilegrimsmesse i Tromøy kirke.  

Foto: Einar Bore (over) 
og Lars Peder Holm (under)

Arendalsmarka omkranser byen og tar 
vel imot de som søker skogens ro, eller 
er mest opptatt av å få trim. Sjøen og 
strendene gir et hav av muligheter for å 
lade batteriene etter vinter og flere års 
pandemi. Kulturen blomstrer i Arendal. 
Byens mange flotte utescener og Store 
Torungen inviterer til et meget variert 
og engasjerende program. Og, ikke å 
forglemme, de mange kirkebyggene gir 
liv til vår kulturarv og kan gi oss håp 
for framtiden. Vi ønsker deg god tur 
ut i sommer-Arendal.  	
Sommerhilsen fra Einar Bore

Smakebiter på det rikholdige og vari-
erte programtilbudet:
10.-11. juni: Litteraturfestival 
på Teaterplassen, i Bakgården og på 
Bystranda. Besøk av bl.a. forfatterne 
Linn Ullmann, Jan Kjærstad, Birger 
Emmanuelsen og filosof Hans Grel-
land. Espen Larsens kvartett: bestil-
lingsverket Hope. 

27.-30. juli: Canal Street, med 
navn som Bjørn Eidsvåg, Sondre 
Lerche (Arendal kirkegård), Hilde 
Louise Asbjørnsen, Madrugada, 
Aurora, Nils-Petter Molvær og Jonas 
Alaska. CS tjuvstarter med gigantisk 
konsert med a-ha lørdag 18. juni i 
Bryggebyen (Vindholmen).	

15.-19. august: Arendalsuka 2022. 
Enormt program. Noen godbiter fra 
hovedprogrammet i Store Torungen: 
Etter Ukrainakrigen: Hva nå, Russland 
/ Ytringsfrihetskommisjonen avgir sin 
rapport / Et møte med Gro / Årets 
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VIPA VÅRFLØRTER
Vipa er en av våre kjente og kjære 
trekkfugler som kommer tidlig. 
Tradisjonelt er vipa knyttet til næ-
ringsrike strandenger, men har 
spredt seg nordover innover landet 
og finnes gjerne ved åker, eng og 
beite-mark i jordbrukets kultur-
landskap. Likevel har hekke-
bestanden avtatt dramatisk de 
siste tiårene, trolig mest på grunn 
av intensivt landbruk. Vipa er nå 
rødlistet som kritisk truet.

Denne vipa som Torolf Nesbakken 
fant på Tromøy tirsdag 3. mai tror 
heldigvis på sommer og er i full 
gang med vårflørt og kanskje 
ruging.   


